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Yakın bir geçmişi olan Leptosprosis hastalığı önceleri kan 
protozoonlarından ileri gelen hastalıklar ve Basiller İkterohe
moğlobinuri ile karıştırılmıştır. 

Adolf W eil Leptospirosisi ilk defa 1882 de gözlemiş ve bu 
hastahğın bulgularını tarif etmiştir. O zamanlar Leptospirosise 
Morbus Weil adı verilmiştir. 1915 yılında Inado ve Ido isimli iki · 
Japon bilim adamı, maden işçile·rinden hastalığın etkeni olan 
Leptospira'yr izole etmişlerdir . Türkiye'de 1948 yılında Leptospi
rosisin varlığı serolajik olarak Bernkopf tarafından bildirilmiştir. 

Yurdumuzda ilk defa 1954 de Özgen ve Tunus (16) sığırdan 
biT Leptospira suşu izole etmişlerdir. Hakioğlu (8) 1954 ya
zında Uzunköprü'de sığırlanndan mikro aglutinasyon testle 
(M.A.l Leptospirosisin serolajik teşhisi yanında; febril hayvan
lardan suş izole etmeğe muvaffak olmuştur. 

Vardar (19) 1963 - 1974 yılları arasında çeşitli evcil hayvan
] ara ait 5586 serumu M.A. testle serolojik olarak muayene etmiş 
1114 nü pozitif bulmuş, ayrıca yerel suşlarda izole eıtmiştir. Son 
otuz yıldır ülkemiz evcil hayvanlanndan İkterohemoglobinuri 
septarnları ile seyreden hastalıklarda labotatuvarlarca serolojik, 
kültür'el ve histolojik yöntemlerle leptospirosis teşhisi yoğunluk 
kazanmış bulunmaktadır (19) . 
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Leptospirosis insan dahil çok kalabalık bir canlı türünü te h
dit eden geniş spektrumlu zoonoz bir enfeksiyondur. :Qünyamn 
bir çok yerinde ilim adamları geyik dahil sığır, at, domuz, çakal, 
köpek, rat ve armandillo'lardan kültürel olarak çeşitli sero-tip
lerde leptospira suşları izole etmeğe muvaffak olmuşlardır 
(1, 4, 7, 9, 10, ll, 12, 14, 15, 18) . Ryan ve ark (1 7) Yeni Zellan
da'da atık bir domuz yavrusunun gözünün humor vitreous'un
dan bir suş izole etmiştir. Leptospirosis kan serumlannın sero
lojik muay~nesi sonucu seroaglutininlerin ortaya konulması ilede 
teşhis edilmektedir. (2, 3, 5, 6) 

Matus ve Mike (13) hazırladıkları leptospiridin adlı aller
geni domuzlarda subcutan olarak tatbik etmişlerse de sağlıklı 

bir sonuç alama.mışlardır. 

OLGULARlMIZ 

I. Olay: 1979 yazında Haymana kazası Kavurmacı çiftliğinde 
sığırlarda hemoglobunuri ile seyir eden bir hastalık ihbarı üze•
rine adı geçen çiftliğe gidildi ve yerinde incelemelerde bulunuldu. 

Çiftlikteki hayvanlarda derhal derece tatbik edildi ve biri
sinde 41,5 °C.ye .varan bir ateş, Anore.xia hali, hemoglobinuri 
müşahade edildi. Mukozaların ikterik olduğu saptandı. Diğer bir 
sığırda deri lezyonlan tesbit edildi. Skrotum ve meme derisin
de kahverengi kabuklanmalar ile kulaklann kıvnk, kuru siya
hımsı, genel olarak derinin elastikiyetini kaybetmiş olduğu dik
katimizi çekti. Aynı hayvanda memede yumuşak tipli bir mas
titisin oluştuğu ve sütün iyice azalarak kesildiği, yapılan sa
ğımda kanlı koyu kıvamlı sütün geldiği tarafımızdan gözlendi. 
Çiftlik sahibinden aldığımız bilgilerden hastalığın üç haftadır 
devam ettiğini ve şimdiye kadar üç sığırın öldüğünü bildirdi. 
Ayrıca yaptığımız soruşturma sonucu çevrede ve ahırlarda bol 
miktarda fare ve yabani kemirici hayvanların bulunduğunu 
öğrendik. 

Ateşli sığırdan derhal kan alınarak, beraberimizde götürdü
ğümüz 3 kobay ve üç hamstere ı er ml. intra peritoneal olar·ak 
enjekte edildi ve aynı kandan Fletcher ve Chang besi yerlerine 
ekimler yapıldı. Aynca bol miktarda kan protozoonlan yönün
den muayene için sürme kan frotisi yapıldı . Çiftliğin 65 sığırın
dan kan alınar·ak, Mikro agglutination (M.AJ testle serolajik 
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olarak muayene olundu ve 7 hayvanın kan serumunda 1/200 -
1/ 3200 titrede L. gTippotyphosa'ya karşı müsbet bulundu. 

Hasta hayvanlardan idrar temin edemediğimizden idrardan 
ekim ve inokulasyonlar yapılamamıştır. Fakat mastitisli meme
den elde ettiğimiz kanlı süt'ten hamster ve kobaylara intraperito-
neal inokulasyonlar yaptık. · 

Ateşli hayvanın kanından intraperitoneal olarak enjekte et
tiğimiz hamstederden birisi inokulasyondan ı 7 gün sonra öldü. 
Hamster açıldığında iç organlar iktero-hemorajik bir durum 
gösteriyordu, böbrekler büyümüş ve solgun durumdaydı . Böb
rekten pasteur pipetiyle Fletcher ve Chang besi yerlerine ekim 
ler yapıldı ve böbrek dokusundan bir parça alınarak, . steril 
bir havandan deniz kumu ile böbrek dokusu emülsiyonu ha
zırlandı. Bu emülsiyonu kar·anlık saha mikroskobunda muaye
ne ettik ve kısa boylu çok hareketli leptospira. organizmleri
nl tesbit ettik. Aynı emülsiyondan yeni bir hamstere ı ml. sub'
cutan olarak enjekte ettik. Ölen hamster böbreğiden touche 
preparatlar yaptık ve giemsa ile boyadıktan sonra immersi
yanda boyanmış bol miktarda leptospira organizmlerini gör
dük. 

Ateşli sığırdan hemokültür yaptığımız Fletcher vasatında 
29 uncu gününde leptospira ürediği tarafımızdan tesbit edildi.. 
Hemo kültür müsbet ola n tüplerden ikinci defa invitro leptos
pira vasa.tlarına subkültürler yapılarak, ikinci pasajda leptos
piraların üremeleri kontrol edildi. Ateşli sığır kanından yapılan 
kan frotileri giemsa ile yapılan boyama sonucu kan protozoon
ları yönünden mefi bulundu. Bu arada leptospira organizmle-' . rinide görrneğe muvaffak olamadık. Izole edilen Haymana. suşu 
hanısterleri 7 - ıo günde tipik leptospirosis bulguları iç-erisinde 
öldürmektedirler. Halen laboratuvarımızda ha.msterlerde canlı 
pasajlarına eprüve patogen suşu olarak haftada bir devam 
edilmektedir. 

İzolasyonu yapılan Haymana suşunun Chang vasatındaki 
7 günlük kültürü elimizdeki hyperimmun serumlarla yapılan 
M.A. testle sadece L. Grippotyphosa hyperimmun seromu ile 
1/ 6400 titrede müsbet reaksiyon vermiştir. 

II. Olay : 29.5.1981 tarihinde Keskin ilçesi Emin efendi kö
yünden iki sığır kan serumu ile bir adet böbrek Leptospirosis 
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Böbrek çok taze olduğundan derhal Fletcher ve Chang besi 
yerlerine ekimler yapıldı. Aynı böbrek dokusundan fizY.olojik 
tuzlu su .ve steril deniz kumu ile porselen havanda emülsiyon 
hazırlanarak, üç kobay ve üç hamstere intraperitoneal olarak 
2 şer ml, enjekte edildi. Aynı böbrek emülsiyonu karanlık saha 
mikroskobunda muayene edildi, hareketli leptospira organizm
lerini gözleyemedik. Ayrıca böbrekten touche preparatlar hazır
landı. Hazırlanan preparatlar giemsa ile boyandı. Mikroskopta 
muayenede bol miktarda boyanmış leptospira organiz1lllerine 
rastlandı. Kan protozoonları görü:lemedi. 

Hayvan sahibinin -ifadesine göre hastalık 15 gün evvel sı

ğırlarda kan işeme ile kendini göstermiş. Hayvanlarda ateş , 

iştahsızlık, bitkinlik husule getirdiğinden bahsettiler. 

Böbrekten ekim yapılan Fletcher ve Chang besi yerlerLekim
den sonra 30°C}ik etüve inkubasyon için kaldırıldı. 15 günlük 
periyatlarla karanlık saha mikroskobunda y;:ı,pılan üreme kont
rol1a.rında 27 nci günde Fletcher vasatında leptospira organizm
leri görüldü. Üreme saf ve temiz fakat organizm sayısı çok düşük 
seviyede olduğu için, üreme tesbit edilen Fletcher besi yerinden 
tekrar yeniden aynı besi yerlerine ekimler yapılarak, zayıf olan 
suşa yoğunluk kazandırıldı. 

Adı geçen sığır böbreğinin emülsiyonu inakule edilen kobay
larda üç hafta sonunda ateş ve mukozalarda ikterik bir durum 
saptanmasına rağmen her üç kabayda ölmedi. Bunlrın kalplerin
den punksiyonla alınan kan leptospira vasatıarına ekildL 24. gün 
bu vasatlarda üreme saptandı. Hamsterlerden ikisi 13 ncü gün 
öldü. Yapılan otopside iç organlardan barsak ve mezenteryum, 
akciğerlerde iktero-he:r:iı.orajik durum çok belirgin olarak görül
dü. Böbrekten tekrar Fletcher ve• Chang besi yerlerine ekimler 
yapıldı. Hamster böbreğinin emülsiyonu tekrar yeni bir hams
tere ı ml. subcutan olarak verildi. Aynı emülsiyonun 1/100 di
liyonu karanlık saha mikroskobunda muayene· edilerek çok 
hareketli kısa boylu leptospira organ!zmleri tesbit edildi. 

Böbrekle birlikte getirilen iki sığır kan serumu yapılan M .A 
testle 1/ 1600 litrede L. Grippotyphosa ile müsbet bulundu. 

izole edilen keskin suşu Chang vasatında 7 günl ük üre m e yi 
takiben hyperimmun serumla yaptığımız M.A testle yalnız L. 
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Grippotyphosa hyperimmun serumu Ile 1/10.000 litrede müsbet 
reaksiyon verdi. 

Ankara'nın iki ilçesinde sığırlar arasında iktero hemoğlobu
nuri ile seyir eden iki vak'ada hasta olan hayvanlardan temin 
olunan matery;:ı,llerle olayıann leptospirosis olduğu etken izo
lasyonu ile doğrulanmıştır. Keskin'den getirilen sığır böbreğin
den Enstitümüz Patoloji laboratuvarınca yapılaı:ı histopatolojik 
muayenede, olay'ıı;ı leptospirosis olduğu saptandı. 

izole edilen leptospiia suşlan hyper immunserumlarla yap
tığımız M.A testinde yalnızca L.Grippothyphosa hyperimmun 
serum ile 1/6400-1/10.000 titre'de müsbet reaksiyon vermiş olup, 
böylece suşlann yurdumuzda hakim tip olan L. Grippotyphosa ' 
sero grubundan olduğu k;mıtlandı. Haymana ve Keskin 
suşlan ayrıca Enstitü Pasteur'deki referens leptospira laboratu- · 
vanna, sero tiplerinin tesbiti için gönderildi ve yapılan muaye
ne sonucu her iki suşunda L.Grippotyphosa sero grubundan ol
duğu bildirilerek identifiyemizi doğru1amış oldu. 
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Blood samples were obtained from one of the 65 cattle 
having fever and icterrohaemoglobinuriae atafarmin Haymana, 
Ankara. 

Its Blood and urine were inoculated into six-week old hams
ters by the subcutaneous route a:O.d into Fletchers, aıl"d Chang 
Media. 

After 29 days of ineubatian a strain was isolated in Flet
cher's medium. 
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Bovin urine inoculeted into hamster, leptospira were found 
in t~ir kidney and isolated a new strain The strain were found 
pozitive in M.A. test against leptospira grippotyphosa irnmun 
serum in 1/~400 titre when sera from the 65 cattle tested exami
nation by M.A test gave pozitive result against Leptospira grip
potyphosa in 1/ 200-1/3200 titre. 

From these cases, three cows belonging to this form died. 

Case II 

Blood serum and kidney samples from two cattle sent to our 
laboratory f:rom Keskin, Ankara were .examined for leptospirosis. 

Serum samples were examined by Micro Agglutination test 
CM.AJ the sera were found positive against Leptospira grip
potyphosa in 1/1600 titre. 

Tissue emulsions of kidneys were inoculated into Fletcher's, 
and Chang media and to 6 weeks old 6 hamsters, subcutaneously 
and intra peritoneally. 

The leptospira organism were isolated in Fletcher's and 
Chang media and were identified under the dark field mic
roscope. 

The two hamsters which were inoculated intra peritoneally 
died within 13 days after inoculation kidney emufsion ·from 
the dead hamsters were inoculacted into anather set off hams
ters for the pathogenicty control. 

The isol'ated new strain was positive in, 1/ 10.000 titre against 
Leptospira grippotyphosa immun serum when tested with M.A 
test. 
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